
Evropská krajinářská architektura 

Řešitel: doc. PhDr. Jana Tichá, PhD.
Ústav teorie a dějin architektury FA ČVUT



Cíl projektu - původní

• Cílem projektu je inovace předmětu Teorie krajinářské architektury a 
vytvoření výukových materiálů, které budou zaměřené primárně na 
situaci krajinářské architektury v Evropě. Základním výstupem 
projektu je pořízení překladů textů z oboru teorie krajinářské 
architektury především evropské provenience, poznání některých 
zásadních děl evropské krajinářské architektury in situ a pořízení 
fotodokumentace, která bude využita při výuce. 



Cíl projektu - aktualizovaný

• Vzhledem ke koronavirové situaci nebylo možno uskutečnit cíl 
„poznání některých zásadních děl evropské krajinářské architektury in 
situ a pořízení fotodokumentace, která bude využita při výuce“. 
• Prostředky z kapitoly studijní cesty byly přesunuty se souhlasem 

rektorátu do kapitoly materiál a osobní náklady. Byly využity na nákup 
většího množství knih, než původně plánováno, na nákup IT techniky 
a dále na navýšení osobních odměn vzhledem ke zvýšení objemu 
práce (studium textů a překlady). 



Postup práce a harmonogram / aktualizovaný

studium zdrojových publikací 30. 9. 2020 / 30. 3. 2021
vytipování knih k nákupu 30. 9. 2020 / 30. 3. 2021
výběr textů k překladu 30. 9. 2020 / 30. 3. 2021
studijní cesty 30. 9. 2020 / zrušeno
finalizace výběru textů 30. 10. 2020 / 30. 5. 2021
nákup knih a materiálu 15. 12. 2020 / 30. 5.2021
zhotovení překladů textů 15. 12. 2020 / 15. 6. 2021
kompletace studijního materiálu 31. 12. 2020 / 30. 6. 2021



Rozpočet / původní / aktualizace 20. 4. 2020 / čerpání k 30. 6. 2021

• Mzdy 21.000 / 36.000 / 36.350
• Odvody (daně pojištění) 8.000 / 13.000 / 12.650
• Cestovní náklady 60.000 / 40.000 / 0 
• Materiál (nákup knih a techniky) 10.000 / 10.000 / 50.000
• Celkem 99.000 / 99.000 / 99.000



Seznam knih, zakoupených pro knihovnu Ústavu 15113

• Ann Whiston Spirn: The Granite Garden, Basic Books 1984
• Jacky Bowring. Landscape Architecture Criticism, Routledge 2020
• Susan Herrington: Landscape Theory Design, Routledge 2017
• Michael Murphy: Landscape Architecture Theory. Ecological Approach. Island Press 2016
• Modern Architecture and the Lifeworld. Essays in Honour of Kenneth Frampton, Thames and Hudson 

2020
• Tom Avermaete et al., Critical Regionalism Revisited, Nai 2018
• Malcolm Woolen: Eric Gunnar Asplund: Landscapes and Buildings, Routledge 2018
• Rem Koolhaas. Countryside, A Report. Taschen 2020
• Françoise Fromonot: Transforming Landscapes: Michel Desvigne Paysagistes, Birkhäuser 2020
• Karsten Berr (ed.): Landschaftsarchitekturtheorie. Aktuelle Zugänge, Perspektiven, Positionen. 

Routledge 2018



Seznam zakoupené IT techniky

• Notebook Asus 17‘
• Tiskárna HP Color Laser Jet
• Tablet Lenovo 10¨
• Externí disk 2TB



Seznam přeložených textů / k dispozici v pdf

• Sven Ingvar Andersson:  Letter from my Henyard / Dopis z mého dvorku 
(1967)

• Ignasi de Solà-Morales Rubió: Terrain vague / Vágní terén (1995)

• Susann Ahn a Regine Keller: False Nature? / Falešná příroda? (2016)

• Julian Raxworthy: Overgrown: The Viridic Manifesto / Viridický manifest 
(2018)


